ПРОТОКОЛ № 4

заседания Общественного Совета по проведению независимой оценке качества работы государственных медицинских учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения в Республике Дагестан

 от 13.02.2019г.

Председатель: Гаджижараев Тимур Омариевич
Секретарь: Муртазалиева Н.К.
Участники заседания:

	Гамзаева Айшат Ахмедбадавовна
	Председатель дагестанской региональной общественной организации помощи инвалидам «Жизнь без слез»

	Юнусов Абдурахман Гаджиевич
	Президент информационно- аналитического а литического центра «Ракурс», Главный редактор газеты                   «Дагестанский ракурс»

	Абдуллаев Гаирбек Абдулаевич
	Председатель дагестанской региональной общественной организации «Ахульго»

	Гаврилова Луиза Карповна
	Директор дагестанского филиала некоммерческой организации «Российский Фонд Культуры»

	Ахадов Наби Укаевич
	Директор некоммерческой организации благотворительный фонд по оказанию экспертной и юридической помощи «Эксперт»

	Магомедова Таисия Билаловна
	Председатель регионального отделения Всероссийского общественного движения «Матери России»

 Повестка дня:

1.О рассмотрении результатов независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями республики за 2018 год.

Выступали:

           1.Председатель НОК - Гаджижараев Тимур Омариевич, выразил свои сомнения в объективности оценки. Считает, что оценка качества условий оказания услуг медицинскими организациями за 2018 год (100 проц.)  очень сомнительна, считает необходимостью глубже данный факт проверить.

           2. Абдуллаев Гаирбек Абдулаевич считает, что в связи с запоздалым определением оператора, нужно просто согласиться с результатами независимой оценки качества условий оказания услуг, медицинскими организациям, а на 2019 год подготовить необходимую документацию к участию в торгах. С учетом того, что НОК проводится 1 раз в 3 года, на 2019 год необходимо определить медицинские организации, в отношении которых будет проводится НОК.
          Постановили:
1. Утвердить отчет по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями за 2018 год.
2. Членам общественного совета необходимо подготовить предложения для улучшения условий предоставления медицинских услуг Министерству здравоохранения Республики Дагестан.

3. Для начала процедуры объявления торгов на закупку услуг по проведению НОК в 2019 году необходима определить Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Дагестан на 2019 год и на плановый период до 2020 и 2021 годов», в отношении которых будет проводится НОК в 2019 году.
Итоги голосования:
«За» - единогласно     «Против» - нет      «Воздержались» - нет

    Председатель ОС:                                                Гаджижараев Т.О.
   Секретарь ОС                                                        Муртазалиева Н.К.